
1 
 

Министерство образования и науки Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«ТАГАНРОГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ А. П. ЧЕХОВА» 

 

П Р И К А З  № 259-ст 

 

29 августа 2012 г.        г. Таганрог 

 

О зачислении на 1-й курс лиц, поступающих 
на места, выделенные для целевого приема 
заочной формы обучения  и 
лиц, имеющих право на поступление вне конкурса  
при условии успешного прохождения  
вступительных испытаний (бюджет) 
 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 2895 от 28.12.2011 г. «Об утверждении Порядка приема граждан в 

образовательные учреждения высшего профессионального образования»;  

договора с Министерством общего и профессионального образования  Ростовской 

области  о целевой контрактной подготовке специалистов с высшим  

профессиональным образованием в Федеральном государственном бюджетном 

образовательном учреждении высшего профессионального образования 

«Таганрогский государственный педагогический институт имени А. П. Чехова» и 

их трудоустройстве  от 2007 г., реестра договоров о целевой  контрактной 

подготовке специалистов с высшим профессиональным образованием между 

руководителями муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, и федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Таганрогский 



2 
 

государственный педагогический институт имени А. П. Чехова»   и результатов 

вступительных испытаний 

 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Зачислить студентами 1 курса на отделение заочной формы обучения на 

места, финансируемые  за счет средств федерального бюджета, выделенные для 

целевого приема,  для обучения по программе бакалавриата соответствующего 

профиля следующих лиц: 

 
ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

 
Направление подготовки «Педагогическое образование» 

 профиль «Технология» 
 
 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, 
набранные на 
вступительных 
испытаниях 

№ договора о целевой 
контрактной подготовке между 
муниципальными органами и 
ФГБОУ ВПО «ТГПИ имени 

А. П Чехова» 
 

 

1. Суденко Аксинья 
Анатольевна 

50, 41, 40 № 21/2 с Отделом 
образования Администрации 

Матвеево-Курганского 
района 

 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ  
НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Начальное образование» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, 
набранные на 
вступительных 
испытаниях 

№ договора о целевой 
контрактной подготовке между 
муниципальными органами и 
ФГБОУ ВПО «ТГПИ имени 

А. П. Чехова» 
1. Куликова Светлана 

Анатольевна 
74, 59, 44 №26/2 с Управлением 

образования администрации 
Неклиновского 

района 
2. Владимирская Татьяна 

Васильевна 
76, 51, 44 №54/2 с Управлением 

образования   г. Таганрога 



3 
 

3. Согомонян Оксана 
Агоповна 

72, 39, 40 № 25/2 с Муниципальным 
учреждением «Отдел 

образования Администрации 
Мясниковского района» 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
 профиль «Безопасность жизнедеятельности» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, 
набранные на 
вступительных 
испытаниях 

№ договора о целевой контрактной 
подготовке между муниципальными 
органами и ФГБОУ ВПО «ТГПИ 

имени А. П. Чехова» 
 

1. Чехова Ирина Петровна 49, 45, 24 

№ 40/2 с Муниципальным 
учреждением «Отдел 

образования Администрации 
Целинского района» 

 
Направление подготовки «Специальное (дефектологическое) образование» 

 
профиль «Логопедия» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, 
набранные на 
вступительных 
испытаниях 

№ договора о целевой контрактной 
подготовке между муниципальными 
органами и ФГБОУ ВПО «ТГПИ 

имени А. П. Чехова» 
 

1. Окунева Наталья 
Сергеевна 

77, 40, 39 № 27/2 с отделом образования 
Администрации Обливского 

района 
 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИСКУССТВ И ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Музыка» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, 
набранные на 
вступительных 
испытаниях 

№ договора о целевой контрактной 
подготовке между муниципальными 
органами и ФГБОУ ВПО «ТГПИ 

имени А. П. Чехова» 
 

1. Колесников Андрей 
Павлович 

48, 50, 96 № 13/2с Муниципальным 
учреждением «Управление 

образования» Зимовниковского 
района 

 



4 
 

2. Зачислить студентами 1 курса на отделение заочной формы обучения на 

места, финансируемые, за счет средств федерального бюджета для обучения по 

программе бакалавриата соответствующего профиля лиц, имеющих в 

соответствии с законодательством Российской Федерации право на поступление 

вне конкурса при условии успешного прохождения вступительных испытаний: 
 

ФАКУЛЬТЕТ ПЕДАГОГИКИ И МЕТОДИКИ  
НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Безопасность жизнедеятельности» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, набранные 
на 

вступительных 
испытаниях 

1.  Монцев Алексей Николаевич 37, 78, 24 

 
ФАКУЛЬТЕТ ИСТОРИИ И ПРАВА 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «История» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, набранные 
на 

вступительных 
испытаниях 

1.  Максименко Александр Викторович 58, 55, 41 

2.  Акопян Александра Сергеевна 45, 59, 55 

 
ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Физическая культура» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, набранные 
на 

вступительных 
испытаниях 

1.  Скалиух Александр Петрович 67, 48, 100 

2.  Ганжур Дмитрий Витальевич 47, 41, 83 

3.  Залевский Юрий Викторович 44, 39, 71 

  



5 
 

ФАКУЛЬТЕТ ИНФОРМАТИКИ И УПРАВЛЕНИЯ 
 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Информатика» 

 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, набранные 
на 

вступительных 
испытаниях 

1.  Шурхавецкий Александр Евгеньевич 96, 67, 70 

 
ФАКУЛЬТЕТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ 

 

Направление подготовки «Педагогическое образование» 
профиль «Иностранный язык (английский)» 

№ Фамилия имя отчество 

Баллы, набранные 
на 

вступительных 
испытаниях 

1.  Подвальный Андрей Владимирович 46, 44, 65 

 

3. Приказ разместить на официальном сайте института в сети Интернет и на 

информационном стенде приемной комиссии. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


